ПРОТОКОЛ № 14
Заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды на территории Березовского
городского округа»

от 26.10.2018
Место проведения: г.Березовский, ул.'Театральная,9 каб.301

На общественной комиссии присутствовали:
Глава администрации Березовского городского округа, председатель комиссии Е.Р.Писцов;
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комисии А.В.Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа, секретарь
комиссии Е. В. Бушухина
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В.Сахарова;
Врио директора «МКУ Благоустройство и ЖКХ» А.А.Емелин;
Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Березовского городского
округа Е.Н.Алешин;
Пресс-секретарь Главы Березовского городского округа К.А. Тимина;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского Народного
Фронта С.В.Стуков;
Главный редактор газеты «Золотая горка» Д. Коршунов

Повестка
О включении объектов в реализацию приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды» на 2019 год

1. О включении общественных территорий, прошедших рейтинговое голосование и
запланированных к реализации программы в 2019 году.

2. О направленных заявках жителей для участия в программе «Формирование комфортной
городской среды на территории Березовского городского округа» в 2019 году.

3. Рассмотрение заявок на участие в программе, на предмет соответствия условиям программы.
4. Рассмотрение дизайн-проектов дворовых и общественных территорий для включения в

программу.

1.Слушали: Еловикова А.В.- заместителя главы администрации Березовского городского округа,
заместителя председателя комиссии.
Решили: Принять к рассмотрению информацию Еловикова А.В. о включении общественных
территорий, прошедших рейтинговое голосование и запланированных к реализации программы
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа в
2019 году следующие объекты:

-комплексное благоустройство общественной территории тропа здоровья (2 этап);
-комплексное благоустройство общественной территории спортивная площадка г.Березовский,
п.Ключевск, ул.Строителей - ул. Гоголя;
-комплексное благоустройство общественной территории спортивная площадка г.Березовский,
п.Сарапулка, ул.Ленина, 50;
-комплексное благоустройство общественной территории спортивная площадка г.Березовский,
п.Монетный между ул.Октябрьской и ул.Горняков;
-комплексное благоустройство общественной территории парк возле досугового центра со
спортивной площадкой г.Березовский, п.Лосиный, ул.Уральская, 6

2.Слушали: Сахарову Н.В.- начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского
округа о направленных заявках жителей для участия в программе «Формирование комфортной
городской среды на территории Березовского городского округа» в 2019 году.
Решили: Принять к рассмотрению заявки жителей для участия в программе заявленных дворовых
территорий.
3.Слушали: Сахарову Н.В., Алешина Е.Н о направленных заявках на участие в программе, на
предмет соответствия условиям программы.
Решили: рассмотрев протоколы общих собраний о включении дворовых территорий, на участие в
программе «Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского
округа в 2019 году, с учетом принятых обязательств по участию в софинансировании жителей 5%
от стоимости работ, предусмотренных минимальным и дополнительным перечнем, отделу ЖКХ
(Сахарова Н.В.) включить в программу на 2019 год следующие объекты:

- г.Березовский, ул.Академика Королева, д.4,8;
- г.Березовский, ул.Первомайская, д.20.

4.Слушали: Еловикова А.В. о расположении функциональных зон и элементов благоустройства
дизайн-проектов дворовых и общественных территорий
Решили: рассмотрев дизайн-проекты дворовых и общественных территорий, с учетом доработки
дизайн-проекта «комплексное благоустройство общественной территории спортивная площадка
г.Березовский, п.Монетный между ул.Октябрьской и ул.Горняков» и предусмотренных
минимальным и дополнительным перечнем отделу ЖКХ администрации Березовского городского
округа (Сахарова Н.В.)

4.1. Включить в программу «Формирование комфортной городской среды на территории
Березовского городского округа» на 2019 год объекты, рассмотренные на заседании.

4.2. Провести конкурсные процедуры на определение подрядной организации для разработки
проектно-сметной документации.

4.3. Направить в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства свердловской
области заявку на участие в отборе на участие в отборе на предоставление субсидий из
областного бюджетам местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, в рамках государственной программы Свердловской
области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской
области на 2018-2022 годы» на поддержку муниципальных программ формирования
современной городской среды в 2019 году.

4.4. Главным редакторам газет «Березовский рабочий», «Золотая горка» (Стуков С.В.,
Коршунов Д.)

Организовать на постоянной основе работу по информированию граждан и общественных
организаций о реализации приоритетного проекта.

Секретарь комиссии Е.В.Бушухина